Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная)

школа-интернат № 1 г. Ейска

П Р И К А З

« » ОЬ 2023 №

г. Ейск

О режиме работы ГКОУ школы-интерната № 1 г. Ейска

Для организации учебно-воспитательного и лечебно-коррекционного
процесса в 2023-2024 учебном году, в целях соблюдения режимных
моментов, согласно требованиям САНПин п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующий режим работы:
1.1.Для начальной школы:

уОО Подъём
уОО у 20 Утренний туалет
у20 уЗО Зарядка
уЗО g00 Завтрак
g 0 0 _ 8 2 5 Прогулка

8 зо_ 1 2 м1 Учебные занятия
i о— - 1 о— II завтрак
1 3 oo_ 1 3 i o Обед
13— — 14— Прогулка
13—- 15— ЛФК, занятия педагога-психолога, логопеда
1 4 - - 15- Дневной сон (0-2 классы)
1 6 ш - 1 6 ^ Полдник
16— - 18Ш Самоподготовка
18— - 19Ш Ужин (для ночующих детей)
18—- 20— Занятия в кружках, спортивных секциях
1 9 й - 20— Вечерняя прогулка (для ночующих детей)

20— II ужин
20~ — 21— Вечерний туалет. Отбой.

1.2. Для среднего и старшего звена:
у00 Подъём

у 00 у 20 Утренний туалет
у20 уЗО Зарядка
уЗО g00 Завтрак
8Ш_825 Прогулка

8 - - 13- Учебные занятия
п о о _ п 2 0 II завтрак для 5-6 классов

12— - 12— II завтрак для 8-10 классов
13—- 14— Обед
14—- 15— Прогулка
1 6 ^ - 1 6 ^ Полдник
1 5 - - 16- ЛФК, занятия педагога-психолога, логопеда
16—- 19— Самоподготовка, воспитательский час
18—- 19Ш Ужин (для ночующих детей)
19Ш - 20— Занятия в кружках, спортивных секциях
20ш - 20— Вечерняя прогулка (для ночующих детей)

20ш II ужин
2 0 - - 2 1 - Вечерний туалет. Отбой.

2. Установить следующее расписание звонков:
1-й урок - 8.30-9.10
2-й урок-9.20-10.00
3-й урок - 10.20-11.00
4-й урок - 11.20-12.00
5-й урок - 12.10-12.50
6-й урок - 13.00-13.40

3. После окончания уроков, учителя и обучающиеся выходят из
кабинета. Классные руководители и учителя во время перемены дежурят и
обеспечивают дисциплину, а также несут ответственность за поведение детей
на всех переменах.

4. Вменить в обязанности дежурных учителей обеспечивать
дисциплину учеников, санитарное состояние, сохранность школьного
имущества, соблюдение чистоты коридоров во время каждой перемены.

5. Учителя и воспитатели передают детей строго под роспись в
тетрадях взаимосвязи.

6. В соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка
школы учитель приходит на работу за 15 минут до начала своего первого
урока, воспитатель за 10 минут до начала своей смены.

7. Внесение изменений в элктронные журналы, внеурочной
деятельности и журналы а именно: зачисление и выбытие учеников
производит только классный руководитель по указанию директора школы.

8. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на
разные мероприятия (соревнования, экскурсии) без разрешения
администрации школы.

9. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное
рабочее место.

10. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной
обуви.

11. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета
между уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного
кабинета и имеющегося в нем имущества, несет полную ответственность (в

том числе и материальную) учитель, работающий в этом классе.
Ответственность за пожарную безопасность несет каждый сотрудник
учреждения, который по окончании своего рабочего дня обесточивает все
электроприборы и оборудование, находящееся в кабинетах и классах, о чем
делает соответствующую запись в журнале по технике пожарной
безопасности.

12. Курение учеников, педагогов и работников учреждения в
учебно-воспитательном комплексе и его территории категорически
запрещается.

13. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения
директора школы и согласия учителя.

14. Категорически запрещается производить замену уроков по
договоренности между учителями без разрешения администрации.

15. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино,
посещений выставок и т.д., разрешается только после издания приказа
директора. Ответственность за жизнь и здоровье при проведении подобных
мероприятий несет учитель, воспитатель или любой другой сотрудник,
который назначен приказом директора.

16. В период проведения учебно-воспитательного процесса, а так
же при организации и проведении досуга обучающихся, ответственность
за их жизнь и здоровье возлагается на педагога, работающего согласно
графика и расписания уроков (учителя, воспитателя).

17. Присутствие педагогов на общешкольных мероприятиях,
методических объединениях, родительских собраниях обязательно.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.И. Самохина

		2023-09-21T09:46:33+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1 Г. ЕЙСКА
	я подтверждаю этот документ